



Anas SpA Società con Socio Unico
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P. IVA 02133681003 - C.F. 80208450587
Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - Tel. 06 44461
Fax 06 4456224 - 06 4454956 - 06 4454948 - 06 44700852

MMS S.p.A.



Prot. CDG-0099305-P del 07/08/2007
2018368

Ispettorato Vigilanza Concessioni Autostradali
IVCA/sa

Roma, li 13/08/2007E/32727 S.A.A.V.

→
Alla Società
AUTOVIE VENETE p.A.
Via Locchi, 19
TRIESTE

e.p.c

All' Ufficio Autostradale di
BOLOGNA

All' Area Tecnica
S E D E

Al Servizio Relazioni
con le Soc. Concessionarie
S E D E

Oggetto: A/4-A/23-A/28

Progetto esecutivo "Interventi di bonifica acustica in
Comune di Marcon dal Km. 4+250 al Km. 8+630"
Importo complessivo approvato 5.764.137,57

Si comunica che con provvedimento, di pari data e numero della presente, di cui si
allega copia, è stato approvato il progetto esecutivo di cui all'oggetto

Il Direttore
Mauro Coletta



Anas SpA Società con Socio Unico
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P. IVA 02133681003 - C.F. 80208450587
Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - Tel. 06 44461
Fax 06 4456224 - 06 4454956 - 06 4454948 - 06 44700852

Ispettorato Vigilanza Concessioni Autostradali
IVCA/sa

ANAS S.p.A.



Prot. CDG-0099305-P del 07/08/2007
2018368

Il Direttore

Dell' Anas SpA in virtù dei poteri conferitigli

VISTO l'art 7 della legge 8/8/2002 n.178

VISTA la Legge 24/7/1961 n. 729,

VISTA la Legge 28/4/1971 n. 287

VISTA la Legge 12/8/1982 n. 531

VISTA la legge 11.2.1994 n.109 e successive modifiche

VISTO l'Art. 19 della Legge 30/4/1999 n. 136

VISTO il DPR 21/12/1999 n. 554;

VISTO il D.I. 21/12/1999 n. 607 (registrato dalla Corte dei Conti il 29/12/1999 n.853) mediante il quale è stata approvata e resa esecutiva la convenzione novativa tra L'ANAS e la Società Autovie Venete p.A.;

VISTO il progetto esecutivo presentato dalla Soc. Concessionaria, relativo ad "interventi di bonifica acustica in Comune di Marcon dal Km. 4+250 al Km. 8+630" dell'Autostrada Venezia-Trieste per un importo complessivo di € 6.031.220,84 di cui € 5.268.292,75 per Lavori a base d'asta (compresi gli oneri di sicurezza pari ad € 181.768,51 non soggetti a ribasso);

VISTA la relazione istruttoria, prot. int./n. 59 del 26/07/2007, dell'area tecnica di questo Ispettorato Vigilanza Concessioni Autostradali;

CONSIDERATO che, i lavori previsti nel progetto in esame sono necessari ed indispensabili per la protezione acustica delle abitazioni nel Comune di Marcon adiacenti all'Autostrada Venezia-Trieste;

che, il computo metrico estimativo del progetto in esame, è stato definito in funzione dei prezzi unitari che, nel loro insieme, sono da ritenersi congrui ed ammissibili;

che, vengono stralciati dall'elenco prezzi tutti gli articoli non compresi nella stima;



che il tempo d'esecuzione dei lavori a base d'asta è confermato, in giorni 400 naturali e consecutivi dalla data di consegna;

che il progetto è stato redatto in conformità delle normative vigenti in materia di opere pubbliche;

che le opere sono state correttamente ripartite a "misura e a corpo" secondo quanto previsto dalle vigenti normative in materia di opere pubbliche;

che, i lavori in progetto dovranno essere affidati secondo le modalità previste dalla vigente normativa in materia di opere pubbliche;

che, gli atti contrattuali dovranno richiamare le disposizioni di cui alle leggi in materia di sub-appalto e prezzi, nonché sulla sicurezza fisica dei lavoratori;

che il progetto in esame è corredato del previsto "Piano di Sicurezza e Coordinamento" a norma del D. Lgs 494/96 e successive modifiche, il cui onere pari ad € 181.768,51, compreso nell'importo a base d'appalto e non soggetto a ribasso, dovrà essere evidenziato nel bando di gara;

che viene stralciato l'importo di € 15.000,00 esposto nelle S.a D. per "oneri di modifica opere interferenti sotterranee" in quanto non sufficientemente documentato;

che, l'importo, del progetto di che trattasi, viene modificato in complessivi € 5.764.137,57, così come di seguito esposto:

A) LAVORI a base d'appalto	Importi parziali	Importi totali
Lavori a misura	3.443.583,19	
Lavori a corpo	1.824.709,56	
Totale Lavori	5.268.292,75	5.268.292,75
<i>Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi</i>	181.768,51	
Importo lavori soggetto a ribasso	5.086.524,24	
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Imprevisti	68.871,66	
Spese Generali (8%)	426.973,15	
Totale Somme a Disposizione	495.844,82	495.844,82
IMPORTO TOTALE A) + B)		5.764.137,57

che il progetto in esame è corredato della dichiarazione di Conformità Urbanistica rilasciata dal Comune di Marcon n. 22492 del 31/08/2006 e dell'approvazione della procedura



per la valutazione ambientale rilasciata dalla Regione con provvedimento n. 162593/57.10 del 20/03/2007;

che la distanza fra le barriere metalliche di sicurezza e le barriere antirumore, dovrà essere comunque tale da assicurare la libera deformazione delle barriere di sicurezza;

che il progetto in esame è corredato del previsto " Piano di manutenzione delle opere";

che, il progetto è corredato della prescritta validazione tecnica, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 554/1999;

che il progetto è corredato dello schema di contratto;

che il progetto è corredato della prescritta relazione geognostica. e geologico-tecnica;

che per la copertura finanziaria del progetto in esame, la Soc. Concessionaria provvederà come dichiarato, mediante risorse destinate agli investimenti, non ancora utilizzate e in autofinanziamento per la parte eccedente, salvo ogni successiva determinazione in sede di aggiornamento del Piano Finanziario;

VISTO, l'asseveramento di questo IVCA sulla validazione tecnica ex art. 47 del D.P.R. 554/99, del presente progetto;

RITENUTO pertanto che il progetto in esame- possa essere approvato;

Dispone

Art.1) E' approvato -con le prescrizioni di cui sopra- il progetto esecutivo "interventi di bonifica acustica in Comune di Marcon dal km. 4+250 al km. 8+630" dell'Autostrada Venezia-Trieste per l' importo complessivo rettificato di € 5.764.137,57 di cui € 5.268.292,75 per Lavori (comprensivi di € 181.768,51 per "oneri della sicurezza" non sog. a ribasso) ed € 495.844,82 per Somme a Disposizione;

Art.2) Il termine per l'esecuzione dei lavori è fissato in gg. 400 (quattrocento) naturali e consecutivi;

Art.3) Sono confermati i prezzi esposti in quanto appaiono congrui ed ammissibili;

Art.4) Viene stralciato l'importo di € 15.000,00 per "oneri di modifica opere interferenti sotterranee" esposto tra le S.a D.;



Art.5) Al finanziamento del progetto in esame, la Soc. Concessionaria provvederà come dichiarato, con le risorse disponibili non ancora utilizzate ed in autofinanziamento per la parte eccedente, salvo ogni successiva determinazione in sede di aggiornamento del Piano Finanziario.

Il Direttore
Mauro Coletta

COPIA CONFORME ANAS S.p.A.
gom